
  

 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
 от 17.05.2018 №1426-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Стимулирование экономической 
активности в городе Брянске» на 2016 - 2020 
годы, утвержденную постановлением 
Брянской городской администрации от 
31.12.2015 № 4556-п  

 

  

 На основании Решения Брянского городского Совета народных 
депутатов от 27.04.2018 № 951, в связи с уточнением лимитов 
финансирования и в целях эффективной реализации программных 
мероприятий муниципальной программы «Стимулирование экономической 
активности в городе Брянске» на 2016 - 2020 годы  

  
 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование 
экономической активности в городе Брянске» на 2016-2020 годы, 
утвержденную постановлением Брянской городской администрации от 
31.12.2015 № 4556-п (в редакции постановлений Брянской городской 
администрации от 13.04.2016 № 1188-п, от 16.05.2016 № 1573-п, от 
10.08.2016 № 2810-п, от 12.10.2016 № 3588-п, от 01.11.2016 № 3833-п, от 
07.12.2016 № 4272-п, от 30.12.2016 № 4693-п, от 30.01.2017 № 232-п, от 
08.02.2017 № 384-п, от 28.02.2017 № 651-п, от 05.05.2017 № 1536-п, от 
13.06.2017 № 2090-п, от 06.07.2017 № 2331-п, от 09.08.2017 № 2819-п, от 
10.10.2017 № 3500-п, от 19.10.2017 № 3629-п, от 10.11.2017 № 3895-п, от 
25.12.2017 № 4518-п, от 23.01.2018 № 145-п, от 30.01.2018 № 239-п, от 
02.02.2018 № 306-п, от 15.03.2018 № 728-п) следующие изменения: 

 1.1. Раздел паспорта муниципальной программы «Общий объем средств, 



  

предусмотренный на реализацию муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 
«Общий объем средств, 
предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы  

Всего - 2 354 496 587,3 рублей,  
в том числе по годам реализации: 
2016 год - 265 450 476,1 рублей; 
2017 год - 786 494 011,2 рублей; 
2018 год - 758 097 800,0 рублей; 
2019 год - 270 387 600,0 рублей; 
2020 год - 274 066 700,0 рублей. 
Из них: 
за счет средств бюджета города Брянска – 
1 275 203 110,4 рублей, в том числе по годам 
реализации:  
2016 год - 235 430 628,6 рублей (в т.ч. 
кредиторская задолженность на 01.01.16 – 
3 104 651,1 рублей);  
2017 год - 323 688 181,8 рублей (в т.ч. 
кредиторская задолженность на 01.01.17 – 
19 072,5 рублей); 
2018 год - 231 700 000,0 рублей; 
2019 год - 230 352 600,0 рублей; 
2020 год - 254 031 700,0 рублей.» 

 
1.2. Позицию 2018 года раздела муниципальной программы «4. Объемы 

и источники финансирования муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:  

«на 2018 год – 758 097 800,0 рублей»; 
 
1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе «Стимулирование 

экономической активности в городе Брянске» на 2016-2020 годы графу 
таблицы, предусматривающей общий объем средств на реализацию 
программы, раздел 2 таблицы изложить в новой редакции согласно 
приложению; 
 

1.4. В приложение № 4 к муниципальной программе «Стимулирование 
экономической активности в городе Брянске» на 2016-2020 годы внести 
следующие изменения: 

1.4.1. Раздел паспорта «Общий объем средств, предусмотренных на 
реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
«Общий объем средств, 
предусмотренных на реализацию 
подпрограммы  

Всего – 2 318 568 168,8 рублей, в том числе 
по годам реализации: 
2016 год – 253 858 218,8 рублей; 
2017 год – 781 362 850,0 рублей; 
2018 год – 750 962 800,0 рублей; 
2019 год – 264 352 600,0 рублей; 
2020 год – 268 031 700,0 рублей. 
Из них: 
- за счет средств бюджета города Брянска -



  

1 246 752 896,8 рублей, в том числе:  
2016 год -229 358 218,8 рублей (в том числе 
кредиторская задолженность- 799 889,1 рублей);  
2017 год –320 410 378,0 рублей (в том числе 
кредиторская задолженность - 19 072,5 рублей);  
2018 год – 224 600 000,0 рублей; 
2019 год – 224 352 600,0 рублей; 
2020 год – 248 031 700,0 рублей.»  

  
1.4.2. Позицию 2018 года раздела муниципальной программы «4. 

Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:  

«на 2018 год – 750 962 800,0 рублей». 
 
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы городской администрации В.Н. Предеху. 
 
 

 

Глава администрации 

  
 А.Н. Макаров 

 



  

Приложение  
постановлению Брянской городской 
администрации 
от 17.05.2018 № 1426-п  

 
План реализации муниципальной программы 

Наименование 
муниципальной программы, 
подпрограммы, мероприятий 

подпрограмм, основных 
мероприятий муниципальной 

программы 
 

муниципальная программа 
«Стимулирование 

экономической активности в 
городе Брянске» на 2016 – 

2020 годы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Источник 
финансиро-

вания 

Объем средств на реализацию 
программы, рублей 

Связь с ожидаемыми - 
конечными 

результатами 
(индикаторами) 
муниципальной 

программы 
(подпрограмм), 

порядковый номер 
результатов. 

Непосредственный 
результат (индикатор) 

мероприятия с 
расшифровкой по годам 

2018 год 2019 год 2020 год 
 

Всего 758 097 800,0  270 387 600,0 274 066 700,0 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

 
231 700 000,0 

 
230 352 600,0 

 
254 031 700,0 

Поступления 
из областного 
бюджета 

497 562 800,0 - - 

Внебюджет-
ные  
источники 
 

28 835 000,0 40 035 000,0 20 035 000,0 

… 
2. Подпрограмма 
«Организация транспортного 
обслуживания в городе 
Брянске» на 2016 - 2020 годы  

Брянская 
городская 
администрация, 
отдел по 
транспорту, 
МУБГПАТП, 
МУП «БТУ» 

Всего 750 962 800,0 264 352 600,0 268 031 700,0 2 
Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

 
224 600 000,0 

 
224 352 600,0 

 
248 031 700,0 

Поступления 
из областного 
бюджета 

497 562 800,0 
 

- - 

Внебюджет- 28 800 000,0 40 000 000,0 20 000 000,0 



  

ные  
источники 
 

2.1. Организация 
транспортного обслуживания 
на муниципальных 
маршрутах регулярных 
перевозок в городе Брянске 
по регулируемым тарифам 
(субсидии) 

Брянская 
городская 
администрация, 
отдел по 
транспорту, 
МУБГПАТП, 
МУП «БТУ» 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

193 823 926,0 221 852 600,0 245 531 700,0 Организация 
транспортного 
обслуживания, создание 
условий для 
предоставления 
транспортных услуг 
населению общественным 
транспортом. 
Предоставление субсидий 
на выполнение работ, 
связанных с осущест-
влением перевозок на 
муниципальных 
маршрутах регулярных 
перевозок в городе 
Брянске по регулируемым 
тарифам: 
2018 год – 41 маршрут. 
2019 год – 41 маршрут. 
2020 год – 41 маршрут. 

2.2. Приобретение нового 
подвижного состава 
транспорта общего 
пользования, в том числе с 
использованием кредитного и 
лизингового механизмов 

Брянская 
городская 
администрация, 
отдел по 
транспорту, МУ 
БГПАТП 

Всего 523 521 474,0  - - Оптимизация маршрутной 
сети в городе Брянске с 
целью удовлетворения 
потребностей населения в 
пассажирских перевозках, 
повышение доступности и 
эффективности работы 
муниципального 
общественного 
транспорта в городском 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

26 176 074,0 - - 

Поступления 
из областного 
бюджета 

497 345 400,0 - - 

2.2.1. Приобретение Брянская Всего  523 521 474,0 - - 



  

автомобильного транспорта 
общего пользования на 
условиях софинансирования 

городская 
администрация, 
отдел по 
транспорту, МУ 
БГПАТП 
 

Средства 
бюджета 
города Брянска 
(софинанси-
рование) 

26 176 074,0  - - сообщении. 
Приобретение 
автомобильного 
транспорта общего 
пользования: 
2018 год – 81 городской 
автобус (категория М3, 
класс 1) 

Поступления 
из областного 
бюджета 

497 345 400,0 - - 

2.3. Предоставление 
спецавтотранспорта 
инвалидам – колясочникам 

Брянская 
городская 
администрация, 
отдел по 
транспорту 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

2 500 000,0 
 
 
 
 
 
 
 

2 500 000,0 2 500 000,0 Социальная интеграция 
инвалидов в общество, 
обеспечение их доступа к 
объектам социальной 
инфраструктуры. 
Предоставление 
спецавтотранспорта 
инвалидам-колясочникам: 
2018 год– 4 транспортных 
средства; 
2019 год– 4 транспортных 
средства. 
2020 год – 4 транспортных 
средства. 

2.4. Адаптация объектов 
транспорта и транспортной 
инфраструктуры для 
инвалидов и маломобильных 
групп населения 
 

Брянская 
городская 
администрация, 
отдел по 
транспорту, МУ 
БГПАТП 

Всего 717 400,0 - - Повышение уровня 
доступности, 
оперативности и 
эффективности 
предоставления 
инвалидам и другим 
маломобильным группам 
населения (МГН) 
транспортных услуг, 
создание условий 

Поступления 
из областного 
бюджета 

217 400,0 - - 

Средства 
бюджета 
города Брянска 

500 000,0 - - 

2.4.1. Субсидии на мероприятия 
государственной программы 
Российской Федерации 

Брянская 
городская 
администрация, 

Всего: 228 843,0 - - 



  

«Доступная среда» на 2011 – 
2020 годы (мероприятия 
включенные в государственные 
программы (подпрограммы) 
субъектов Российской 
Федерации по обеспечению 
доступности приоритетных 
объектов и услуг в 
приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и 
других маломобильных групп 
населения) (предоставление 
субсидии местным бюджетам на 
оборудование остановок 
пассажирского транспорта 
средствами речевой и звуковой 
информации)»  

отдел по 
транспорту, МУ 
БГПАТП 

Поступления 
из областного 
бюджета 

217 400,0 - - инвалидам для 
беспрепятственного 
пользования городским 
пассажирским 
транспортом общего 
пользования. 
Приобретение 
оборудования, доступного 
для инвалидов и других 
МГН. 
2018 год – 4 светодиодных 
табло для остановочных 
пунктов. 

Средства 
бюджета 
города Брянска 
(софинансиро-
вание) 

11 443,0 - - 

2.4.2. Оборудование 
остановочных пунктов 
пассажирского транспорта 
средствами речевой и звуковой 
информации  

Брянская 
городская 
администрация, 
отдел по 
транспорту, МУ 
БГПАТП 

Средства 
бюджета 
города Брянска 

488 557,0 - - 

2.5. Совершенствование 
документа планирования 
регулярных перевозок в 
городе Брянске 

Брянская 
городская 
администрация, 
отдел  
по транспорту 

 Не требует финансирования Реализация Федерального 
закона от 13.07.2015 № 
220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок 
пассажиров и багажа 
автомобильным 
транспортом и городским 
наземным электрическим 
транспортом в РФ и о 
внесении изменений в 
отдельные 



  

законодательные акты 
РФ». 
Уточнение мероприятий 
документа планирования 
регулярных перевозок в 
городе Брянске 
2018 год – 1 сводный 
документ планирования. 

2.6. Реализация документа 
планирования регулярных 
перевозок в городе Брянске 

Брянская 
городская 
администрация, 
отдел  
по транспорту 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

1 600 000,0 - - Исполнение Федерального 
закона от 13.07.2015 № 
220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок 
пассажиров и багажа 
автомобильным 
транспортом и городским 
наземным электрическим 
транспортом в РФ и о 
внесении изменений в 
отдельные 
законодательные акты 
РФ». 

2.6.1. Изготовление документов 
строгой отчетности: бланков 
свидетельств об осуществлении 
перевозок и карт маршрута 
регулярных перевозок в городе 
Брянске  

Брянская городская 
администрация, 
отдел  
по транспорту 

Средства 
бюджета 
города Брянска 

100 000,0 - - Реализация ст. 19, 27, 28 
Федерального закона от 
13.07.2015 № 220-ФЗ по 
выдаче, оформлению и 
переоформлению 
свидетельств об 
осуществлении перевозок 
и карт маршрута 
регулярных перевозок. 
2018 год – 200 штук 
свидетельств об 
осуществлении перевозок; 



  

7000 штук карт маршрута. 
2.6.2. Изучение 
пассажиропотока на 
муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок 

Брянская 
городская 
администрация, 
отдел по 
транспорту 

Средства 
бюджета 
города Брянска 
 

1 500 000,0 - - Совершенствование 
технологии организации 
пассажирских перевозок в 
городском сообщении, 
обоснование 
установления, изменения, 
отмены муниципальных 
маршрутов регулярных 
перевозок, оптимизация 
маршрутной сети в городе 
Брянске. 
Заключение 
муниципального 
контракта на выполнение 
работ по изучению 
пассажиропотока 2018 год 
– 7 контрактов  

2.6.3. Создание службы 
мониторинга работы 
транспорта общего 
пользования и контроля за его 
движением 
 

Брянская 
городская 
администрация, 
отдел по 
транспорту 

 Не требует финансирования Реализация п.2 ст.35 
Федерального закона от 
13.07.2015 № 220-ФЗ по 
осуществлению контроля 
над выполнением условий 
муниципального 
контракта или свидетель-
ства об осуществлении 
перевозок по 
муниципальному 
маршруту регулярных 
перевозок, обеспечение 
контроля за расписанием 
движения городского 
пассажирского транспорта 



  

общего пользования. 
 

2.6.4. Внедрение электронной 
оплаты проезда в 
общественном транспорте 

Брянская 
городская 
администрация, 
отдел по 
транспорту 

Всего - - - Создание фактического 
учета граждан, 
проезжающих в 
общественном транспорте, 
в том числе льготных 
категорий, обеспечение 
прозрачной системы 
контроля и учёта поездок, 
эффективного контроля за 
оплатой проезда и работой 
водителей на линии, 
получение статистики для 
составления расписания 
движения, введение 
гибкой системы оплаты 
разовых поездок 
пассажиров. 
 

Средства 
бюджета 
города Брянска 

- - - 

Внебюджетные 
источники 

- - - 

2.7. Замена подвижного 
состава коммерческих 
перевозчиков 
транспортными средствами 
большей вместимости 

Брянская 
городская 
администрация, 
отдел по 
транспорту, 
индивидуаль-
ные предприни-
матели и 
юридические  
 
лица, 
осуществляющи
е регулярные 

Внебюджет-
ные 
источники 

28 800 000,0 40 000 000,0 20 000 000,0 Максимальное 
удовлетворение 
потребностей населения в 
пассажирских перевозках, 
повышение пропускной 
способности улично-
дорожной сети города 
Брянска. 
 
Приобретение транспорта 
  
большей вместимости 
2018 год - 16 единиц. 
2019 год – 20 единиц. 



  

перевозки на 
муниципаль-
ных маршрутах 
по нерегулируе-
мым тарифам 

2020 год – 10 единиц. 

 
 
Главный специалист отдела  
по транспорту  

   
 С.П. Рыжкова 

   
И.о. начальника отдела  
по транспорту  

   
 И.А. Чубчиков 

   
И.о. заместителя Главы 
городской администрации 

  
 Н.И. Голубокий 

   
 


